
Til lovforslag nr. L 38 Folketinget 2005-06

Betænkning afgivet af Kulturudvalget den 0. december 2005

1. udkast

Betænkning

over

 Forslag til lov om ændring af lov om radio- og fjernsynsvirksomhed og 
medieansvarsloven

(Ny lokalradio- og lokal-tv-ordning, forhøjelse af strafferammen for pirateri m.v.)

[af kulturministeren (Brian Mikkelsen)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 27. oktober 2005 og var til 1. behandling den 4. november 2005. 

Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i kulturudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og kulturministeren sendte 
den 14. juni 2005 dette udkast til udvalget, jf. (2004-05, 2. samling) alm. del – bilag 95. Kulturmini-
steren sendte endvidere supplerende høringsbrev til udvalget den 7. juli 2005, jf. (2004-05, 2. sam-
ling) alm. del – bilag 109. Den 25. oktober 2005 sendte kulturministeren de indkomne høringssvar 
samt et notat herom til udvalget.

Skriftlige henvendelser

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget skriftlige henvendelser fra: 

Bech-Bruun Advokatfirma
Forenede Danske Antenneanlæg
Nanna Gersov, Kastrup
Modern Times Group (MTG A/S)
Nielsen og Nørager Advokatfirma
Radioerne

Deputationer

Endvidere har MTG A/S mundtligt over for udvalget redegjort for deres holdning til lovforslaget.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 20 spørgsmål til kulturministeren til skriftlig besvarelse, [som denne har be-
svaret]. 

Kulturudvalget 
L 38 - Bilag 14 
Offentligt            



2

2. Indstillinger og politiske bemærkninger
<>

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit var på tidspunktet for betænk-
ningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at 
komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

  Kim Andersen (V) fmd.  Flemming Damgaard Larsen (V)   Leif Mikkelsen (V)

Ellen Trane Nørby (V)   Preben Rudiengaard (V) Louise Frevert (DF) nfmd.

Karin Nødgaard (DF)   Jakob Axel Nielsen (KF)   Carina Christensen (KF)   Mogens Jensen (S)

Jytte Andersen (S)   Troels Ravn (S)   Jytte Wittrock (S)   Elsebeth Gerner Nielsen (RV)

Simon Emil Ammitzbøll (RV)   Ole Sohn (SF)   Per Clausen (EL)

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit havde ikke medlemmer i udval-
get.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 52 Enhedslisten (EL) 6
Socialdemokratiet (S) 47 Siumut (SIU) 1
Dansk Folkeparti (DF) 24 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 18 Fólkaflokkurin (FF) 1
Det Radikale Venstre (RV) 17 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 11
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 38

Bilagsnr. Titel 

1 Høringssvar samt kommenteret høringsnotat, fra kulturministeren

2 Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

3 Orientering om en række forhold vedr. fremtiden for ikke-
kommercielt lokal-tv, fra kulturministeren

4 Godkendt tidsplan

5 Henvendelse af 2/11-05, fra MTG

6 Henvendelse af 4/11-05, fra MTG (Modern Times Group)

7 Notat til brug for fortræde med MTG A/S, fra Bech-Bruun Advokat-
firma

8 Materiale modtaget i forbindelse med fortræde - notat af 3/10-05 
samt power point præsentation, fra MTG A/S

9 Høringsmateriale vedr. udkast til bekendtgørelse om lokal radio- og 
fjernsynsvirksomhed, fra kulturministeren

10 Henvendelse af 17/11-05, fra Nanna Gersov, Kastrup

11 Henvendelse af 18/11-05, fra Nielsen og Nørager Advokatfirma

12
13

Henvendelse af 18/11-05, fra Radioerne
Henvendelse af 23/11-05 fra Forenede Danske Antenneanlæg

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 38

Spm.nr. Titel 

1 Spm. tilbagetaget

2 Spm. om ministerens kommentar til henvendelsen af 4/11-05 fra 
MTG, til kulturministeren, og ministerens svar herpå

3 Spm. om hvorfor Modern Times Group (MTG) optræder som hø-
ringspart, til kulturministeren, og ministerens svar herpå

4 Spm. om den nye tilskudsordning for lokal-TV-stationer, til kultur-
ministeren, og ministerens svar herpå

5 Spm. om ministerens kommentar til henvendelse fra MTG A/S samt 
det modtagede materiale i forbindelse med fortræde, til kulturministe-
ren, og ministerens svar herpå

6 Spm. om ministerens kommentar til henvendelsen af 17/11-05 fra 
Nanna Gersov, og ministerens svar herpå

7 Spm. om driftstilskuddet til de lokale TV-stationer for 2006 er 500 
kroner pr. egenproduceret time, til kulturministeren, og ministerens 
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svar herpå

8 Spm. om der i den mediepolitiske aftale fra 2002 til 2006 var enighed 
blandt regeringen og DF om at give 40 millioner kroner til ikke kom-
mercielt lokal-radio og lokal-TV hvert år, til kulturministeren, og 
ministerens svar herpå

9 Spm. om det centrale radio- og tv-nævn, har tilstrækkeligt lokal kend-
skab til at sikre, at der tages højde for lokale forhold, når der udstedes 
sendetilladelser, til kulturministeren, og ministerens svar herpå

10 Spm. om en vedtagelse af loven medfører indholdsmæssige forringel-
ser af programfladen for de lokale seere, til kulturministeren, og mi-
nisterens svar herpå

11 Spm. om minimumskrav for de lokale programflader for ejerne af 
sendetilladelserne, til kulturministeren, og ministerens svar herpå

12 Spm. om ministerens kommentar til henvendelsen af 18/11-05 fra 
Nielsen og Nørager Advokatfirma, til kulturministeren, og ministe-
rens svar herpå

13 Spm. om ministerens kommentar til henvendelsen af 18/11-05 fra 
Radioerne, til kulturministeren, og ministerens svar herpå

14 Spm. om begrundelsen for, at lokale elektroniske medier alene skal 
være omfattet af en bekendtgørelse, til kulturministeren, og ministe-
rens svar herpå

15 Spm. om begrundelsen for, at lokale elektroniske medier ikke længe-
re vil være omfattet af must-carry principperne, til  kulturministeren, 
og ministerens svar herpå

16 Spm. om den kommende lovgivning og dens bekendtgørelse, til kul-
turministeren, og ministerens svar herpå

17 Spm. om hvad det forventes, der vil blive udbetalt i max. tilskud pr 
sendetime til hhv. ikke-kommercielle lokalradioer og ikke-
kommercielle lokale tv-stationer i 2006, til kulturministeren, og mini-
sterens svar herpå

18 Spm. om hvad ministeren forstår ved »selvstændig« programvirk-
somhed, til kulturministeren, og ministerens svar herpå

19

20

Spm. om sendestyrken skal øges på frekvenserne, til kulturministe-
ren, og ministerens svar herpå
Spm. om ministerens kommentar til henvendelsen af 23/11-05 fra 
Forenede Danske Antenneanlæg, til kulturministeren, og ministerens 
svar herpå


